

Felleserklæring

Dansk-norsk grønt industri- og handelssamarbeid

Danmarks erhvervsminister Morten Bødskov, Norges næringsminister Jan Christian Vestre

Vi befinner oss i en tid med flere kritiske utfordringer, som setter vårt næringsliv under press. Samtidig åpner behovet for utvikling av rene økonomier og mer bærekraftig omstilling av industriens store muligheter. Å møte våre felles utfordringer gjøres best med felles innsats. Norge og Danmark vil derfor inngå i en styrket dialog for å bygge og forsterke den grønne industrien og gjennom det arbeide for å nå klimamålene i Paris-avtalen. Vår ambisjon er å gjøre Norden til en grønn industri- og energiregion basert på naturressurser, kunnskapsmiljøer, industriell kompetanse og vårt felles verdigrunnlag.

Den styrkede dialogen vil omfatte følgende områder:

- Fornybar energi, CCS og hydrogen
- Helseteknologi og life science
- Blå havøkonomi inkl. grønn skipsfart
- Teknologit utvikling og digitalisering
- Forsvarsindustri

Samarbeidet vil danne et overbygg til det allerede nære og gode forhold mellom våre to land. Med bakgrunn i Danmarks og Norges felles verdigrunnlag og komplementære industrielle fortrinn har vi gode forutsetninger for å etablere sterke klynger, bærekraftige og trygge verdikjeder og teknologiske løsninger som sammen kan bidra til at vi vil lykkes med den grønne omstillingen.

Intensjon

Vi er enige om at det er et potensiale for et dypere nordisk og mer spesifikt et norsk-dansk samarbeid innenfor grønt industrielt samarbeid og omstilling til et lav-utslippssamfunn. Vi vil sammen arbeide for en grønn og bærekraftig fremtid. Danmark og Norge har mye å vinne på å utnytte våre lands ulike styrkeposisjoner.

Næringslivet må være i førersetet og lede an i samarbeidet, mens vi politikere skal støtte opp om dette samarbeidet. Et sterkt og dynamisk norsk-dansk næringslivssamarbeid er nøkkelen til å gjennomføre de nordiske statsministerens Visjon 2030 om at Norden skal være verdens mest bærekraftige og integrerte region innen 2030.

For å nå dette målet er vi enige om å opprettholde jevnlig dialog om politikkutvikling relevant for samarbeidet. Denne dialogen vil omfatte utvikling på nasjonalt, EU, og globalt nivå med formål om å oppnå velfungerende og motstandsdyktige verdikjeder innen de områder som samarbeidet omhandler.

På vegne av Nærings- og
fiskeridepartementet



Næringsminister
Jan Christian Vestre

På vegne av Erhvervsministeriet



Erhvervsminister
Morten Bødskov